



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPIS, PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO VISANDO O COMBATE E PREVENÇÃO DO CORONAVÍRUS – COVID 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	JJ GOMES MOTA EIRELI		ATUAL HOSPITALAR LTDA		AVANÇO DISTRIBUIDORA		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	Álcool 70% Composição: Etanol, Água Deionizada e Desnaturante. 500 ml	UND	2550	R\$ 8,70	R\$ 22.185,00	R\$ 8,64	R\$ 22.032,00	R\$ 9,90	R\$ 25.245,00	R\$ 9,08	R\$ 23.154,00
2	Álcool em Gel 70%, Contém glicerina e agente hidratante. 5litros	GALÃO	1020	R\$ 135,00	R\$ 137.700,00	R\$ 69,00	R\$ 70.380,00	R\$ 94,00	R\$ 95.880,00	R\$ 99,33	R\$ 101.316,60
3	Tubo de ensaio - Tubo Gel a Vácuo-5ml – Plástico	UND	2000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00

FLS. Nº _____
 Proc. Nº 0502.5021
 Rubrica _____



PREFEITURA DE
DUQUE BACELAR

Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

	UND	2000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 25,70	R\$ 51.400,00	R\$ 38,80	R\$ 77.600,00	R\$ 34,17	R\$ 68.340,00
4										
Teste Rápido Covid-19 IgG/IgM Lelu O SARS-CoV-2 Test Antibody (colloidal gold immunochromatography) é um imunoensaio in vitro para análises diretas e qualitativas de anti-SARS-CoV-2 IgM e anti-SARS-CoV-2 IgG em amostras de sangue total, soro ou plasma, como um auxiliar no diagnóstico de COVID-19. Especificidade: 99,72% a 100% Sensibilidade: 98,00% a 100% Manual em português. Anvisa. Laudo Fio Cruz. Validade entre: Outubro/2022 a Dezembro/2022.	UND	2000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 25,70	R\$ 51.400,00	R\$ 38,80	R\$ 77.600,00	R\$ 34,17	R\$ 68.340,00
5										
LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Levemente talvada (Amido de milho). Anatômica. Caixa com 100 unidades (50 pares). Com	CX	19	R\$ 125,70	R\$ 2.388,30	R\$ 139,00	R\$ 2.641,00	R\$ 159,00	R\$ 3.021,00	R\$ 141,23	R\$ 2.683,37

FLS. Nº

Proc. Nº

Rubrica

0502.2023

10	MÁSCARA KN95/ FFP2 - Fabricada em nãotecido 100% polipropileno, Não estéril, Proteção contra o bacilo Mycobacterium tuberculosis, Seis camadas, Duas tiras de elástico para fixação, Clipe nasal, Aprovada pelo INMETRO, Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A), Disponível na cor Branca, ANVISA, IMETRO, FDA, CE	UND	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00	R\$ 4,98	R\$ 398,40	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 6,56	R\$ 524,80
11	Mascara KN95 feito de material não tecido, boa tolerancia a pele. Selo de qualidade Europeu e Americana (CE, FDA e ICR). Proteção de estrutura de filtro de várias camadas. Tamanho único.	UND	5200	R\$ 11,20	R\$ 58.240,00	R\$ 3,55	R\$ 18.460,00	R\$ 4,60	R\$ 23.920,00	R\$ 6,45	R\$ 33.540,00
12	Máscara 3M Aura 9320 + BR	UND	3000	R\$ 9,15	R\$ 27.450,00	R\$ 45,80	R\$ 137.400,00	R\$ 43,00	R\$ 129.000,00	R\$ 32,65	R\$ 97.950,00

13	Máscara tripla - Fabricada em não tecido 100% polipropileno, estéril, Tripla camada com filtro, Três pregas horizontais, Clipe nasal, Soldada eletronicamente por ultrassom, Disponível na cor branca, Descartável e de uso único, Com Anvisa. CX50uni Com anvisa e Imetro.	PCT	80	R\$ 66,50	R\$ 5.320,00	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 49,90	R\$ 3.992,00	R\$ 51,47	R\$ 4.117,60
14	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, 120 gramas, com três dobras, polipropileno, agarramento elástico, para adultos, especificação 17,5 x 9,5, caixa com 50 und.	PCT	6060	R\$ 35,00	R\$ 212.100,00	R\$ 38,00	R\$ 230.280,00	R\$ 49,90	R\$ 302.394,00	R\$ 40,97	R\$ 248.278,20
15	MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - macacão de segurança confeccionado em não-tecido de polipropileno laminado (TNT) impermeável com resistência química 50% polipropileno e 50% polietileno, com zíper frontal e pala protetora	UND	420	R\$ 149,00	R\$ 62.580,00	R\$ 74,00	R\$ 31.080,00	R\$ 95,00	R\$ 39.900,00	R\$ 106,00	R\$ 44.520,00



Juntos em uma nova história!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AV. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

28	PROPÉS DESCARTÁVEL IMPORTADO	PARES	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
Valor Total											
R\$ 759.511,24											

Valor global estimado **R\$ 759.511,24** (Setecentos e cinquenta e nove mil quinhentos e onze reais e vinte e quatro centavo).

Duque Bacelar/MA, em 25 de Fevereiro de 2021.


Marianne Gonçalves de Souza Ferreira

Chefe do Setor de Compras